
Comune di Castell’Azzara 

Provincia di Grosseto 

 

Decreto di nomina della commissione giudicatrice  

della Selezione Unica per un profilo di Istruttore Amministrativo Cat. C 

N. 3 del 22/11/2022 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO  

FACENTE FUNZIONI DI SINDACO 

 

Premesso: 

- Che con nota 2660 del 16/05/2022 la maggioranza dei Consiglieri di questo Ente ha 
presentato le proprie dimissioni contestuali producendo le conseguenze di cui all’Art 141 
c.1 lettera b) n.3 del Dlgs 267/00; 
- Che dette dimissioni sono state trasmesse alla Prefettura di Grosseto con nota n.2662 
del 16/05/2022 per l’emanazione degli atti successivi; 
- Che conseguentemente la stessa Prefettura ha provveduto a nominare lo scrivente 
Dott. Michele Bray quale Commissario del Comune di Castell’Azzara, con proprio atto 
n.29483 del 18/05/2022;  
- Che in ragione di questo il Commissario nominato svolge le funzioni di volta in volta 
assegnate dell’ordinamento ai soggetti sostituiti e cioè il Sindaco, la Giunta Municipale e il 
Consiglio Comunale; 
 

Vista la determinazione n. 213 del 15/09/2022 avente ad oggetto: ”SCHEMA DI AVVISO 
PUBBLICO E DOMANDA PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L'INSERIMENTO 
NEGLI ELENCHI DI IDONEI PER LE PROCEDURE DI CUI ALL'ART 3 BIS DEL DECRETO 
RECLUTAMENTO COME CONVERTITO CON LEGGE 113 DEL 2021 - INSERIMENTO 
NUOVA FIGURA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C.”; 

Dato atto che all’avviso è stata data una pubblicità adeguata tramite la pubblicazione 
sull’Albo pretorio online dell’Ente, sulla home-page del sito istituzionale, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami N. 80 del 
07/10/2022; 

Dato atto che: 



- con determina n. 261/2022 è stato approvato, per il profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo cat. C, l’elenco dei primi 50 candidati idonei di cui due esclusi dalla lista 
principale e di cui due attinti dall’elenco supplente; 

- con nota PEC prot. n. 5972 del 02/11/2022 si è provveduto a convocare i candidati per la 
prova selettiva indicando data, ora e luogo di svolgimento e materie d’esame; 

Atteso, quindi, dover provvedere, a norma dell’art. 73, del Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi approvato con delibera di G.C. n. 27 del 30/03/1999 e ss.mm.ii., alla nomina della 
relativa commissione giudicatrice composta dal Presidente e da due esperti nelle materie 
oggetto dei posti messi a concorso; 

Dato atto che, per quanto sopra, le funzioni di Presidente della Commissione saranno svolte 
dal dott. Riccardo Masoni, Segretario a scavalco, mentre i membri esperti sono stati 
individuati nelle persone di: 

- Dott.ssa Stefania Bartolozzi, Istruttore Direttivo Contabile Cat. D - Responsabile 
dell’Area Finanziaria, Tributi e Personale presso il Comune di Castell’Azzara; 
- Dott. Daniele Cannoni, Istruttore Direttivo Contabile Cat. D presso il Comune di 
Castell’Azzara; 
 
Dato atto, altresì, che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dott. Daniele 
Cannoni, assegnato all’Ufficio Ragioneria, Tributi e Personale dell’Ente con la qualifica di 
Istruttore Direttivo Contabile, cat. D; 

Dato atto, altresì, che:  

• i componenti sono stati scelti, secondo quanto stabilito dall’art. 35 - comma 3 - lettera e) 
del D.Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di 

concorso;  

• la nomina della commissione è condizionata dalla verifica che gli stessi non risultino 
ricoprire cariche politiche, essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
od organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; ai sensi dell’art. 35 del 
Regolamento, la verifica dell’esistenza di tali cause di incompatibilità è effettuata, insieme 
alle altre, all’atto dell’insediamento della Commissione prima dell’inizio dei lavori, 
determinando, in caso positivo, la decadenza del commissario interessato;  

• la nomina della commissione è condizionata altresì alla verifica delle condizioni di 
insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità;     

Ritenuto, pertanto, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione 
unica per la formazione di elenchi di idonei per l'eventuale assunzione a tempo pieno e 
indeterminato con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo cat. C per il Comune 
di Castell’Azzara, nelle persone di: 

- Riccardo Masoni    Presidente  
- Stefania Bartolozzi    Esperto 
- Daniele Cannoni    Esperto 
 
 



e di designare il dipendente Daniele Cannoni, Istruttore Direttivo Contabile cat. D, quale 

segretario verbalizzante;  

DECRETA 

1) di nominare, per quanto indicato in premessa che si intende integralmente 
richiamato, la Commissione Giudicatrice della selezione unica per la formazione di elenchi 
di idonei per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo cat. C. per il Comune di Castell’Azzara, nelle persone di: 
 
- Riccardo Masoni    Presidente  
- Stefania Bartolozzi    Esperto 
- Daniele Cannoni    Esperto 
 
2) di designare il dipendente Daniele Cannoni, Istruttore Direttivo Contabile cat. D, 
quale segretario verbalizzante;  
3) di subordinare la validità delle suddette nomine alla verifica dell’insussistenza delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia; 
 
4) di dare atto che alla commissione, come sopra composta, nonché al segretario 
verbalizzante non sarà erogato alcun compenso in quanto le funzioni verranno svolte 
durante l’orario di lavoro. 
 
 
Castell’Azzara, 22/11/2022 

                                                                                                                                 Il Commissario 

 Facente funzioni di Sindaco 

                                                                                                                                  Dott. Michele Bray 

Per accettazione:                                                                                                              (f.to digitalmente) 

Data _________________                   Firma ____________________ 

 

Per accettazione: 

Data _________________                   Firma ____________________ 

 

Per accettazione: 

Data _________________                   Firma ____________________ 

 

 

 


		2022-11-22T11:19:05+0000
	Michele Bray




